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We believe in having a proactive attitude, understanding our 
customers needs, and transmitting this into valuable relations.

Commitment

Competences
We believe in combining all our skills,
creating top performance that lead
the way to success.

Integrity
We believe in saying and doing the
right thing all the time with an honest,
positive, and constructive mindset.
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Om Q-Interline
Præcisionsmåling er  
også vigtig for os

Q-Interline A/S optimerer produktionsprocesser i fødevareindustrien 
ved at levere nøjagtig og hurtig analyseteknologi, som kan sikre vished 
om indhold, kvalitet og sikkerhed i hele værdikæden. 
På den måde hjælper Q-Interline A/S fødevareproducenter med mere 
bæredygtig anvendelse af klodens råvarer og med at sikre, at kvaliteten 
af de producerede fødevarer er i top og lever op til lovgivningen.

Teknologi i verdensklasse
Q-Interline A/S udvikler, producerer og sælger egne højteknologiske analysesystemer 
og instrumenter til måling af indholdet i mejeriprodukter, fødevarer, fødevareingredien-
ser, farmaceutiske- og kemiske produkter samt landbrugsprodukter. 

Analysemetoden er en hurtig analyse, der bygger på infrarød spektroskopi og korrekt 
prøveudtagning, og som på under 30 sekunder med meget høj præcision leverer vigtige 
måleresultater til brug for kvalitetskontrol eller proceskontrol.  

Q-Interline A/S udvikler selv egne front-end softwareløsninger samt software til auto-
matisk cloudovervågning af både hardware og software. Både softwareopgradering og 
cloudovervågning tilbydes til kunderne som en årlig tilbagevendende ydelse på samme 
måde som salg af engangsmåleceller. Derudover arbejder Q-Interline A/S med ma-
chine-learning til automatisk kalibrering af analyseinstrumenter. 



6     Halvårsrapport 2024    Q-Interline A/S

Højdepunkter fra første halvår 2024

Etablering af Q-Interline Inc. i Nordamerika
I begyndelsen af året grundlagde Q-Interline datterselskab i USA, Q-Interline Inc., og 
ansatte i forlængelse af det en erfaren sælger og en kompetent applikationsspecialist. 
Q-Interlines hovedfokus i USA er mejerisegmentet, og derfor er Q-Interlines kontor etable-
ret i Madison, Wisconsin, som af amerikanerne betegnes som America’s Dairyland. USA 
udgør et kolossalt stort marked for Q-Interline, men det består af 50 stater, som på mange 
måder kan betragtes som individuelle lande med hver deres karakteristika. Derfor initieres 
Q-Interlines markedspenetration i Wisconsin, som er den stat i USA med flest mejerier.    

Storordre til verdens tredjestørste mejerigigant 
Q-Interline indgik for godt 12 måneder siden en global aftale med verdens tredjestørste 
mejerigigant om levering af DairyQuant GO mælkeanalysatorer til måling af indholdet 
i plantebaserede drikkevarer. I starten af 2024 landede Q-Interline endnu en milli-
onordre på 4 DairyQuant GO systemer til en af deres produktionsfaciliteter i England. 
Dermed har Q-Interline leveret analysesystemer til denne betydende kunde i Frankrig, 
Belgien og England. Med leverancerne af analysesystemerne følger et løbende forbrug 
af Pivetter® samt supportaftaler med fjernovervågning.

Millionordre til verdens største producent af kakao
I første halvår vandt Q-Interline en ordre på to InSight Pro in-line målesystemer til verdens 
største producent af kakao. Det er første gang Q-Interline leverer analysesystemer til 
måling af kakao, og dermed har et kæmpe potentiale åbnet sig inden for et nyt spændende 
fødevaresegment. Denne verdensomspændende gigant inden for kakaoproduktion med 
fabrikker i mere end 50 lande har et udtalt ønske om at optimere produktionen. Der er 
flere trin i produktionsprocessen, når man fremstiller kakao, hvilket indebærer, at der er 
behov for in-line måling mange steder igennem produktionsfasen. Q-Interlines robuste og 
vedligeholdelsesfrie InSight Pro system med mulighed for fjernovervågning er skabt til at 
blive monteret direkte i produktionsområdet, fordi målesystemet er indbygget i et beskyt-
tende kabinet, der kan modstå både støv, vand, høj omgivelsestemperatur og vibrationer. 
InSight Pro in-line analysesystem kan tilsluttes flere målepunkter med ét analysesystem, 
hvilket gør Q-Interlines løsning attraktiv og meget velegnet til denne kundes behov.

Omsætningen, som har været positivt påvirket af millionordrer på 
in-line systemer og negativt påvirket af manglende salg af labora-
toriesystemer til distributører, lander 3,4% under første halvår 
2023.  
 
Første halvår 2024 har bl.a. været præget af et antal store projekter med in-line analy-
sesystemer til andre dele af fødevaresektoren end mejerisektoren. Historisk betragtet 
har mejerisektoren været den sektor, hvor Q-Interline har solgt langt flest in-line analy-
sesystemer, men i første halvår 2024 er det lykkedes at trænge ind på bl.a. markedet 
for kakaoproduktion, hvilket er et nyt område for Q-Interline. Derimod har salget via 
Q-Interlines distributører været lavere end forventet på især det hollandske marked. 

Q-Interline har formået at udbygge det årligt tilbagevendende salg (ARR-salg) af sup-
portlicenser og engangsmåleceller, Pivetter®, med 12,3% i forhold til samme periode 
i 2023. Q-Interline forventer, at ARR-omsætningen øges yderligere i andet halvår, idet 
implementeringen af en ny produktionslinje til produktion af Pivetter® har været for-
sinket fra leverandøren, og der dermed er opbygget en ordrebeholdning på DKK 0,3 
mio., som skal leveres i andet halvår 2024. Det forventes, at produktionslinjen er fuldt 
implementeret i løbet af Q3 2024.    
 

Udviklingen i omsætningen
Koncernomsætningen i første halvår 2024 endte på DKK 17,3 mio. i forhold til DKK 
18,0 mio. i første halvår 2023, hvilket er en tilbagegang på 3,4%. Til sammenligning 
landede Q-Interline, både i første halvår 2022 og 2023, storordrer på ca. DKK 2,7 
mio. til Q-Interlines distributør i Benelux, hvilket ikke er sket i første halvår 2024. Der 
er sket stor fremgang på flere eksisterende markeder samt på nye markeder i første 
halvår 2024 i forhold til samme periode 2023, hvilket er tilfredsstillende.  

Ledelsens beretning

6     
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Med denne første ordre på to in-line målesystemer er der banet vej for en række nye 
muligheder med in-line måling på mange flere steder i produktionsprocessen og tilmed 
i kvalitetsafdelingerne hos denne kunde.  

Første ordre af DairyQuant GO mælkeanalysator til den største 
saudiarabiske mejerigruppe
Efter en ekstraordinær kort salgsproces er det lykkedes Q-Interline at vinde den første 
ordre på DairyQuant GO mælkeanalysator til den største mejerigruppe i Saudi Ara-
bien til en ny produktionsafdeling i Egypten. Kontakten til denne mejerigigant opstod 
på Anuga-messen i Köln i marts i år, hvor et helt team af ingeniører, produktionsan-
svarlige samt indkøbschef besøgte Q-Interlines stand flere gange i løbet af tre dage. 
Kunden havde mulighed for at undersøge markedet for mælkeanalysatorer grundigt på  
Anuga-messen, men besluttede sig for DairyQuant GO på grund af de meget unikke 
og innovative egenskaber, analysesystemet tilbyder. Med leverancen af DairyQuant GO 
følger et løbende forbrug af Pivetter® og supportaftale i mange år fremover. 
 

Lynsalg af første DairyQuant GO mælkeanalysator i USA 
Q-Interline blev i slutningen af april kontaktet i USA af et amerikansk mejeri med ho-
vedkontor i Europa. De var blevet orienteret om fordelene ved DairyQuant GO af deres 
europæiske kollegaer, og de ønskede derfor at vide mere om mælkeanalysesystemet. 
Efter blot et kundebesøg med efterfølgende afgivelse af tilbud kom ordren i hus ved 
udgangen af maj. Det er en historisk hurtig salgsproces, og det kunne indikere, at 
salgsprocessen i USA muligvis kan være kortere, end hvad vi ellers oplever på mange 
europæiske markeder. Med denne leverance følger ligeledes et løbende forbrug af 
Pivetter® og supportaftale i mange år fremover.

Warrants program til medarbejdere fortsat i 2024 
Q-Interline annoncerede i 2022 en introduktion af et treårigt warrantprogram for 
medarbejderne i alle Q-Interlines selskaber. Anden del af dette program er blevet 
gennemført efter planen i forlængelse af offentliggørelsen af årsrapporten for 2023 
i marts 2024.  Formålet med at udstede warrants er at tiltrække, fastholde og moti-
vere selskabets medarbejdere, herunder at værdsætte allerede udført arbejde, samt 
at give incitament til fremadrettet at yde en ekstra indsats, og i fællesskab at skabe 
værdi for Q-Interline og virksomhedens aktionærer. 

    7    
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Koncernens  
hoved- og nøgletal
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Koncernomsætning 
(DKK)

17,4 mio. 

  ARR andel
   af omsætningen

38,7 % 

Vækst i forhold  
til 2023 

-3,4 % 

Markedsværdi (DKK) 

127,7 mio.

Vækst YTD

+15,8 %

ARR-vækst i forhold 
til H1/2023

   +12,3 % 

Koncernomsætning 1. halvår
mio. DKK
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t.DKK H1 2024 H1 2023 H1 2024 H1 2023

Resultatopgørelse

Nettoomsætning 17.372 17.975 -42,5% -22,5%

Driftsresultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) -6.853 -3.567 -39,5% -19,8%

Resultat af primær drift (EBIT) -7.387 -4.051 -84,0% -33,9%

Resultat af finansielle poster -462 -179 -53,0% -28,8%

Årets resultat -7.849 -3.322 0,0 0,9

30,4 29,9

Balance

Aktiver 28.921 26.944

Egenkapital 6.969 8.225

Nettorentebærende gæld 308 7.152 7,70 6,34

-0,47 -0,24

Pengestrømme

Nøgletal
Overskudsgrad (EBIT-margin) (%) 

EBITDA-margin (%)
Afkast af investeret kapital (%) 

Egenkapitalens forrentning

Finansiel gearing

Gns. antal medarbejdere

Aktierelaterede nøgletal
Børskurs pr. aktie ultimo (DKK) 

Nettoresultat pr. aktie (DKK) 

Nettoresultat pr. aktie (udvandet) (DKK) -0,44 -0,22

- fra driftsaktiviteter -7.475 -3.785

- fra investeringsaktiviteter -232 -233

- fra finansieringsaktiviteter 13.805 -140

Koncernens hoved- og nøgletal 
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Udviklingen i første halvår 
2024
  
Stabil fremgang i salget til store nøglekunder i Europa og 
på hjemmemarkedet i Skandinavien samt positiv vækst i 
ARR-salget prægede første halvår, mens omsætningen til 
distributører og på det tyske marked var lavere end for-
ventet.   

Salget i Skandinavien øges planmæssigt
Skandinavien betragtes som Q-Interlines hjemmemarked, og igennem snart 28 år har 
Q-Interline opbygget et velrenommeret brand inden for nærinfrarøde målesystemer. 
Det skandinaviske marked udgør et solidt fundament for Q-Interlines forretning, såvel 
hvad angår salg af nye analysesystemer som salg af årligt tilbagevendende licensafta-
ler, supportaftaler og forbrugsartikler. I første halvår 2024 har omsætningen på det 
skandinaviske marked udviklet sig positivt og tilmed lidt bedre end forventet.  

Omsætningsfremgangen i Skandinavien er funderet bredt, hvor det traditionelt har væ-
ret mejerisektoren, der har været den største bidragsyder til omsætningsfremgangen. 
I første halvår 2024 er det dog fødevaresektoren herunder især spiseolier, som har 
været den største bidragsyder til omsætningsfremgangen. 42,9% af instrumentleve-
rancerne i Skandinavien er afsat i fødevaresektoren i første halvår 2024. 

Det har frem for alt været InSight Pro procesmålesystemet, som har båret omsæt-
ningsfremgangen i Skandinavien, men salg af DairyQuant GO har ligeledes bidraget til 
den voksende omsætning i Skandinavien i første halvår 2024.  

Aktivitetsniveauet i Skandinavien ser også lovende ud for andet halvår 2024. 

 
ARR-omsætningen vokser fortsat solidt
Omsætningen fra salg af årlige supportaftaler, hvor Q-Interline kontinuerligt følger 
med i performance af kundernes analyseinstrumenter og de matematiske algoritmer, 
som ligger til grund for en høj målepræcision, har igennem første halvår 2024 været 
støt stigende. 
Dette skyldes dels, at kunderne finder det udbytterigt og nemt, at Q-Interline holder 
øje med eventuelle alarmer, som cloud-softwaren, AnalyticTrust, måtte melde, og dels 
det løbende salg af analyseinstrumenter i andet halvår af 2023 og første halvår 2024, 
som ligeledes skaber et behov hos nye kunder for løbende overvågning fremover.  

Ordreindgangen på forbrugsdele herunder Pivetter® er øget væsentligt i forhold til 
samme periode 2023. Dette skyldes primært et fortsat øget antal DairyQuant GO 
instrumenter i markedet med deraf øget behov for engangsmåleceller, Pivetter®. 

Q-Interline solgte således omtrent det samme antal DairyQuant GO systemer alene i 
første halvår 2024, som i hele 2023. Med hvert salg af et DairyQuant GO instrument 
følger løbende salg af engangsmåleceller, Pivetter®, og for de flestes vedkommende 
ligeledes en supportaftale.   
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Q-Interline SARL i Frankrig har opbygget en kolossal pipeline af 
projekter
Omsætningen i Frankrig i første halvår 2024 har været båret af salg af InSight Pro 
til verdens største producent af kakao. Projektet er globalt og omfatter en række 
produktionsenheder rundt omkring i verden, men selve projektet koordineres fra 
Frankrig, hvor det første system allerede er blevet installeret og yderligere systemer 
skal installeres i andet halvår 2024. Udover in-line analysesystemer afprøver kunden 
ligeledes et laboratoriesystem til brug for opbygning af robuste kalibreringsmodeller.  

Afsætningen til mejerisektoren i Frankrig følger udviklingen fra 2023, hvorimod af-
sætningen til fodersegmentet ligger lavere end forventet, hvilket primært skyldes 
manglende ressourcer hos Q-Interline. Af den årsag har vi i andet kvartal ansat en 
yderst erfaren applikationsspecialist, der i mere end ti år har arbejdet som NIR-spe-
cialist hos en af Frankrigs betydende foderproducenter. Vi forventer således at styrke 
vores markedsposition inden for fodersektoren i løbet af de kommende 6-18 måneder.  

Pipelinen i Frankrig er vokset i rekord tempo i løbet af første halvår 2024 og er for 
nærværende omtrent fordoblet på blot 6 måneder. Derudover er der kommet en række 
forespørgsler fra nye potentielle kunder, som hidtil ikke har været kendt for Q-Interline 
SARL, hvilket er lovende for fremtidig vækst i Frankrig. 

Tyskland har bidraget til en stabil ARR-omsætning, mens salget af 
analysesystemer har ladet vente på sig
I første halvår 2024 har der været en pæn fremgang i ARR-salget i Tyskland i forhold 
til 2023. Samtidig har der været et antal demo-projekter, der ved udgangen af første 
halvår ikke er kommet til afslutning efter planen, hvilket betyder, at de fortsætter ind 
i andet halvår. 

Q-Interline GmbH har i første halvår arbejdet målrettet imod mejerisektoren, hvor især 
DairyQuant GO og InSight Pro har været efterspurgt, men andre sektorer herunder 
plantebaserede fødevarer har ligeledes været i fokus. 
Der har været meget højt aktivitetsniveau i første halvår i salgsafdelingen med del-
tagelse på messer, seminarer og et stort antal specialkonferencer udover et antal 
kortere demo-forløb.  

Forventningerne til salget på det tyske marked i andet halvår er forsigtigt optimistiske 
baseret på et antal løbende projekter, der forventes afsluttet i løbet af 3. kvartal samt 
en positiv udvikling i pipelinen, der er vokset med over 20% i første halvår. 
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Salget via distributørerne har ikke levet op til forventningerne
I første halvår 2024 har salget via Q-Interlines distributørnet ikke udviklet sig som 
planlagt. De seneste 2 år er der landet store ordrer i første halvår bl.a. til det holland-
ske marked med afsætning af godt 10 laboratorieanalysatorer begge år, hvilket ikke 
har været tilfældet i første halvår 2024. Markedet for NIR-analyseinstrumenter til 
fodersektoren har især været mættet. Vi forventer salg af et begrænset antal analy-
sesystemer i andet halvår 2014 til Benelux området. 

Afsætningen i Irland, som traditionelt har været meget stabilt igennem et mangeårigt 
samarbejde med en særdeles engageret og kompetent distributør, har i første halvår 
2024 været afventende. Pipelinen af projekter primært til mejerisektoren er vokset 
støt, og interessen ligger hovedsageligt på InSight Pro projekter, hvilket giver positive 
forventninger i andet halvår.  

På øvrige etablerede markeder har Q-Interline i samarbejde med distributørerne i de 
enkelte lande haft et stort antal salgsaktiviteter og deltaget ved et antal salgsdemon-
strationer af analysesystemerne hos potentielle kunder. Derudover har der været en 
række aktiviteter med nye distributører i bl.a. Tyrkiet og Portugal, hvor potentielle kun-
der eksempelvis har afprøvet mælkeanalysatoren DairyQuant GO med stor interesse.    

Det forventes, på den baggrund, at afsætningen via distributørnettet antageligt vil 
øges i andet halvår 2024.  

Opbygning af Q-Interline Inc. i Nordamerika 
Efter Q-Interline Inc. blev grundlagt i begyndelsen af året er der sat fart på opbygningen 
af organisationen først med ansættelse af en dygtig applikationsspecialist efterfulgt 
af ansættelse af en erfaren sælger. Af strategiske årsager blev det ved udgangen af 
første halvår besluttet at investere yderligere i salgsorganisationen i USA. 

Der er derfor blevet ansat en erfaren sælger yderligere til at accelerere opbygningen af 
salget på det Nordamerikanske marked. Det er mere effektivt at bearbejde markedet 
med lokale kræfter med kort responstid til kunderne frem for at opbygge kontakter 
og projekter fra Danmark. En lokal organisation er langt mere fleksibel i forhold til at 
aftale kundebesøg og gennemføre afprøvning af analysesystemerne med kort varsel, 
samtidig med at Q-Interline sparer dyre rejseomkostninger til rejser over Atlanten. 

Kunderne på det amerikanske marked forventer i høj grad, at der er kort reaktionstid 
fra leverandørernes side, også selvom analysesystemerne kan fjernovervåges og ikke 
kræver vedligehold. 

Igennem de seneste godt to år har Q-Interline investeret mange ressourcer i opbygning 
af brand og kunderelationer i USA, samtidig med at interessenter i brancheforenin-
ger og uddannelsesinstitutioner er blevet bearbejdet. Alt dette forberedende arbejde 
danner grundlag for en reel pipeline af projekter, som Q-Interlines organisation i USA 
kan bygge et godt fundament på.  

Det amerikanske marked for fødevareproduktion herunder mejerisegmentet er enormt 
stort med få udbydere af analyseinstrumenter. Kendetegnende for den amerikanske 
handelskultur er, at den ikke er risikoavers i samme grad som f.eks. i Tyskland. Samtidig 
er beslutningshastigheden i Nordamerika generelt betydelig hurtigere, hvis investerin-
gen kan betale sig. 
Q-Interline har i første halvår 2024 ved flere lejligheder erfaret, at beslutningspro-
cessen kan være væsentligt kortere end på andre markeder, hvilket kunne indikere, 
at Q-Interline med en systematisk og koncentreret markedspenetration potentielt 
kan opnå profitabel drift hurtigere end planlagt. En forudsætning for dette er bl.a., at 
onboarding af de nye kollegaer i USA sker så effektivt som muligt. 
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Salget af analyseinstrumenter på nye markeder og i nye lande forløber bedre end forventet
Igennem de seneste 4 år er udviklingen i salget af Q-Interlines analyseinstrumenter vokset fra salg i 35 lande til salg i 
44 lande ved udgangen af første halvår 2024. Egypten er det seneste land, der er føjet til listen, hvor Saudi Arabiens 
største mejerigruppe på usædvanlig kort tid besluttede at købe en DairyQuant GO mælkeanalysator.  

I begyndelsen af året landede Q-Interline en storordre på 4 DairyQuant GO analysesystemer til verdens tredjestørste 
mejerikoncern. Ordren er direkte afledt af det samarbejde, som blev indledt med mejerigiganten i 2023.  

Q-Interline har ikke ressourcer til aktivt at bearbejde alle markeder i verden. Der bliver derimod arbejdet fokuseret i 
nøje udvalgte geografiske områder og med koncentreret salgsindsats imod disse lande. Henvendelser fra potentielle 
kunder fra hele verden bliver dog håndteret med samme ildhu og entusiasme som kundeprojekter inden for Q-Interlines 
strategisk udvalgte områder.  

Q-Interlines salgskanaler består af egne datterselskaber i Tyskland, Frankrig og USA samt et bredt netværk af distri-
butører primært i Europa. Omkring 7-10% af den årlige afsætning af analysesystemer kommer historisk fra salg af 
analysesystemer direkte til slutkunder uden for Q-Interlines distributørnet eller Q-Interlines datterselskaber. 
Det er typisk til kunder, der selv henvender sig til Q-Interline, enten fordi de har mødt os på messer, er blevet anbefalet 
Q-Interline af kollegaer i branchen, har set os på sociale medier, eller har søgt på internettet og fundet Q-Interline ad 
den vej. 
Vi har fået forholdsvis flere henvendelser og deraf følgende ordre i første halvår 2024 af den type kunder, end vi tidlige-
re har gjort. Derfor forventes det, at afsætningen direkte til den kategori af slutkunder vil overgå planen for hele året.
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Resultatopgørelse for koncernen 1. halvår 1. halvår Hele året

2024 2023 2023
Note t.DKK t.DKK t.DKK

Nettoomsætning 17.372 17.975 31.941
Arbejde udført for egen regning 0 0 0
Vareforbrug -6.356 -6.105 -11.169
Bruttoresultat 11.016 11.870 20.772

Andre eksterne omkostninger -5.749 -4.214 -8.190
Personaleomkostninger -12.120 -11.224 -21.558
Af- og nedskrivninger -800 -740 -1.478
Andre driftsindtægter 266 256 842
Resultat af primær drift (EBIT) -7.387 -4.051 -9.612

Andre finansielle indtægter 0 0 0
Finansielle omkostninger -462 -179 -534
Resultat før skat -7.849 -4.230 -10.146

Skat af årets resultat 0 908 0
Årets resultat -7.849 -3.322 -10.146

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat 0 0 0
Disponeret fra overført resultat -7.849 -3.322 -10.146
Disponeret i alt -7.849 -3.322 -10.146

Udestående antal aktier ved periodens slutning (1.000 stk) 16.590 14.039 14.039
Gennemsnitligt antal aktier ved periodens slutning (1.000 stk) 14.458 14.020 14.029

Udestående antal aktier ved periodens slutning inklusive
warrants (1.000 stk) 17.840 15.250 15.289

Earnings per share DKK -0,47 -0,24 -0,72
Earnings per share DKK (udvandet) -0,44 -0,22 -0,66

Resultatopgørelsen 
for koncernen
Koncernomsætningen, som landede 3,4% under samme periode 
2023, er primært ramt af manglende omsætning fra Benelux, hvor vi 
de seneste to år har landet ordrer i omegnen af DKK 2,7 mio. i første 
halvår hvert af årene. 
Markedet i Benelux har været mættet i første halvår, men forventes at 
åbne for ordrer i et vist omfang igen i andet halvår. AAR-omsætningen 
er øget med 12,3% i forhold til samme periode 2023 og udgør i alt 
38,7% af koncernomsætningen, skønt der ved udgangen af halvåret 
var en ordrebeholdning på forbrugsartikler på ca. DKK 0,3 mio.  

Dækningsgraden er faldet beskedent fra 66,0% i første halvår 2023 til 
63,4% i første halvår 2024 primært grundet ændringer i produktmix .

Andre eksterne omkostninger er øget betydeligt med DKK 1,5 mio. 
fra DKK 4,2 mio. til DKK 5,7 mio. Det er især udgifter til etablering 
af vores datterselskab i USA, der har drevet udgifterne op. Der er 
således brugt godt DKK 0,6 mio. til rekruttering og ansættelse af per-
sonale, etablering af kontor, advokat, køb af mobiltelefoner og IT-udstyr, 
forsikringer mm. 

Salgs- og markedsføringsomkostninger er i første halvår 2024 øget 
med DKK 0,475 mio. ,dels på grund af deltagelse på store internatio-
nale messer i Tyskland, Frankrig og USA, dels på grund af øget digital 
markedsføring samt øgede rejseudgifter til USA.       
Personaleomkostningerne er øget med 8,0% eller DKK 0,9 mio., hvilket 
primært afspejler en stigning i ansættelser og generel lønstigning. 
Derudover har vi afholdt et internt medarbejderkursus i størrelses-
ordenen DKK 0,2 mio.  

EBIT er negativt på DKK -7,387mio. 
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Koncernbalance 30/6 30/6 31/12

2024 2023 2023
Aktiver Note t.DKK t.DKK t.DKK

Færdige udviklingsprojekter 1.382 2.583 1.982
Udviklingsprojekter under udførelse 0 0 0
Goodwill 1.434 1.645 1.545
Immaterielle aktiver i alt 2.817 4.227 3.527

Andre anlæg, driftsmidler og inventar 1.666 213 224
Forudbetaling for anlægaktiver 0 903 1.292
Indretning af lejede lokaler 0 0 0
Materielle anlægsaktiver i alt 1.666 1.117 1.516

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 0
Deposita 226 222 233
Finansielle anlægsaktiver i alt 226 222 233

Anlægsaktiver i alt 4.709 5.566 5.276

Varebeholdninger 14.013 9.799 10.603

Tilgodehavender hos kunder 8.282 8.887 6.948
Igangværende arbejder for fremmed regning 0 0 0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 0 0
Udskudte skatteaktiver 0 873 0
Periodeafgrænsningsposter 1.486 1.103 1.673
Tilgodehavender i alt 9.767 10.863 8.621

Likvide beholdninger 431 716 424

Omsætningsaktiver i alt 24.211 21.378 19.648

Aktiver i alt 28.921 26.944 24.924

Koncernbalance  
Varebeholdninger er øget med DKK 3,4 mio. i forhold 
til ultimo 2023.  

Q-Interline har faste leveringsaftaler med de vigtigste 
leverandører for at sikre gode prisaftaler og høj for-
syningssikkerhed. Vi har indgået aftale om udskydelse 
af planlagte leverancer i andet halvår 2024, hvilket 
vil medføre, at lagerbeholdningen forventes at blive 
reduceret betydeligt.  

Til at gennemføre salgsdemonstrationer hos kunderne 
har vi opbygget en passende demo-flåde, som løbende 
justeres i størrelse efter behov og markedsforhold.  
Dette følger planen. 
 
Leverandørgæld er øget med DKK 5,3 mio. i forhold til 
ultimo 2023. Dette skyldes, at vi har lange betalings-
betingelser med vores største leverandører.
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30/6 30/6 31/12

2024 2023 2023
Passiver Note t.DKK t.DKK t.DKK

Aktiekapital 1.327 1.123 1.123
Overkurs ved emission 37.009 23.795 23.795
Reserve for udviklingsomkostninger 1.078 2.014 1.546
Overført resultat -32.445 -18.708 -25.063
Egenkapital 6.969 8.225 1.402

Hensat til udskudt skat 0 0 0

Gæld til pengeinstitutter 0 141 0
Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 0
Anden gæld 1.046 980 1.015
Periodeafgrænsningsposter 22 555 299
Langfristede gældsforpligtelser i alt 1.069 1.676 1.314

Kortfristet del af langfristet gæld 532 698 512
Gæld til pengeinstitutter 207 7.029 6.297
Leverandørgæld 11.417 3.234 6.131
Gæld til tilknyttede virksomheder 1.000 0 0
Anden gæld 5.171 2.520 5.874
Periodeafgrænsningsposter 2.555 3.560 3.394
Kortfristede gældsforpligtelser i alt 20.882 17.042 22.208

Gældsforpligtelser i alt 21.951 18.718 23.522

Passiver 28.921 26.944 24.924 K
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Egenkapitalopgørelse
Reserve

Overkurs for udvik-
Aktie- ved lingsom- Overført
kapital emission kostninger Resultat I alt
t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

Egenkapital 1. januar 2023 1.120 23.604 2.482 -15.854 11.352
Årets overførte overskud eller 
underskud 0 0 0 0 0
Overført virksomhedskapital 0 0 0 0 0
Kontant kapitaludvidelse 3 192 0 0 195
Transaktionsomkostninger ved 
kapitaludvidelse 0 0 0 -10.146 -10.146
Overført fra Overført resultat 0 0 -936 936 0
Egenkapital 1. januar 2024 1.123 23.795 1.546 -25.063 1.402
Overført  virksomhedskapital 0 0 0 0 0
Kontant kapitaludvidelse 204 13.505 0 0 13.709
Transaktionsomkostninger ved 
kapitaludvidelse 0 -291 0 0 -291
Årets overførte overskud eller 
underskud 0 0 0 -7.849 -7.849
Overført fra Overført resultat 0 0 -468 468 0
Egenkapital 30. juni 2024 1.327 37.009 1.078 -32.445 6.969

Egenkapitalopgørelse
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Pengestrømsopgørelse

1. halvår 1. halvår Hele året
2024 2023 2023
t.DKK t.DKK t.DKK

Periodens resultat før finansielle poster -7.387 -4.052 -9.612
Ændring i arbejdskapital -426 -295 3.053
Afskrivninger 800 740 1.478
Renteindtægter 0 0 0
Renteudgifter -462 -178 -533
Pengestrømme fra driftsaktiviteter -7.475 -3.785 -5.615

Investeringer i immaterielle aktiver 0 0 0
Investering i materielle aktiver -240 -226 -662
Investering i finansielle anlægsaktiver 7 -8 -19
Pengestrømme fra investeringsaktivitet -232 -233 -680
Ændring af langsigtet gæld til kreditinstitutter mv. -245 -335 -697
Ændring af øvrige lån 632 0 3.079
Kontant kapitalforhøjelse 13.417 195 195
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 13.805 -140 2.576
Pengestrømme i alt 6.097 -4.158 -3.719

Livkvider primo -5.872 -2.154 -2.154
Likvider ultimo 225 -6.312 -5.872

Pengestrømopgørelse

Likviditeten er blevet styrket 
gennem en nyligt gennemført 
aktieemission, således at der 
er positiv pengestrøm på DKK 
6,1 mio. ved udgangen af første 
halvår 2024. 
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Forventninger til andet halvår 2024 
En stærk vækst i pipelinen på mere end 17% i forholdt til ultimo 2023  
samt en række højaktuelle projekter danner grundlag for betydelig  
omsætningsvækst i andet halvår 2024. 

Hjemmemarkedet, Tyskland og Frankrig driver væksten i andet halvår 
Det høje aktivitetsniveau ved udgangen af første halvår på hovedmarkederne danner et godt fundament for vækst i andet halvår 2024. Vi har ved indgangen  
til andet halvår et antal igangværende demo projekter, der forventes afsluttet, på disse markeder, samtidig med at vi fortsat bearbejder flere større in-line projekter.  
Vi forventer ligeledes fortsat fremgang i salget af vores DairyQuant GO mælkeanalysator med efterfølgende salg af forbrugsartikler.   

Væksten i salget i USA og via distributørnettet er ubekendte
Det står ikke helt tydeligt, i hvilket omfang salget via distributørnettet kommer op i gear eller ej i andet halvår. Foreløbigt er der indikatorer, som peger i retning af, at  
det kommer til at ske, men det er for nærværende en ubekendt faktor for Q-Interline. 

Ligeledes er det usikkert, i hvor stort et omfang Q-Interline Inc. kommer til at bidrage til væksten i andet halvår 2024. Organisationen er netop kommet på plads, men  
der er en læringsproces, som er vanskelig at forudsige længden af, inden vores lokale medarbejdere får accelereret salget i USA. Derfor betragter vi bidraget til  
omsætningsvæksten fra USA med større forsigtighed. Grundet en generelt større risikovillighed på det amerikanske marked kan det dog tænkes, at vi får opbygget  
salget hurtigere end forventet, men det står endnu ikke klart for os.      
 

Guidance 2024
Med udgangspunkt i resultatet fra første halvår 2024 forventer vi fortsat en markant omsætningsfremgang i forhold til 2023. Guidance for koncernomsætningen  
for 2024 ligger uændret i intervallet imellem DKK 40,0 mio. og DKK 45,0 mio. 

Guidance for resultatet af den primære drift (EBIT) forventes fortsat at ligge i intervallet imellem DKK -5,2 mio. og DKK -8,5 mio. 



Halvårsrapport 2024   Q-Interline A/S    23    

Anvendt regnskabspraksis

Halvårsrapporten for Q-Interline A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabs-
lovens indregnings- og målingskriterier for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte 
bestemmelser for klasse C-virksomheder, samt yderligere oplysningskrav for selskaber 
optaget til handel på Nasdaq First North Growth Market Denmark.  

Den anvendte regnskabspraksis for halvårsrapporten er uforandret fra Q-Interlines 
årsrapport for 2023. 
For en nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis henvises til beskrivelse 
af anvendt regnskabspraksis jf. Q-Interlines årsrapport for 2023, som er tilgængelig på 
hjemmesiden (www.q-interline.com/investor).

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt halvårsrapporten for 
regnskabsperioden 1. januar – 30. juni 2024 for Q-Interline A/S.  

Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 
for indregning og måling, samt yderligere oplysningskrav for selskaber optaget til handel 
på Nasdaq First North Growth Market Denmark.  

Det er vores opfattelse, at halvårsrapporten giver et retvisende billede af koncernens 
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024, samt af resultatet 
af koncernens- samt selskabets aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. januar – 
30. juni 2024. Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende 
redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.  

Halvårsrapporten har ikke været underlagt revision eller review.

Tølløse, den 21. august 2024
Direktion 

Martin Roithner Henriksen  Steen Bjerregaard Christiansen
Administrerende direktør (CEO)  Økonomidirektør (CFO)

Ledelsespåtegning

Bestyrelse

 

Birgit Vilstrup Olsen          Christian Luxhøj          Caspar Rose          Jakob Woetmann Larsen
Bestyrelsesforkvinde
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